
Hvorfor velge en voksen katt?  

 

  På kattehuset på fodgården har vi både voksne katter og kattunger. Mange kontakter oss 

og lurer på om vi har kattunger. Vi forsøker på best mulig måte å finne løsninger som er 

gode for kattene. Kattunger skal ikke i hjem med små barn og heller ikke der menneskene i 

huset er borte i mange timer. Isåfall anbefaler vi at man velger to, da de kan bli ensomme 

alene.    

Det de som henvender seg til oss ofte oppgir som årsak til at de ønsker kattunge er at de vil 

forme den selv. Vi har gode erfaringer med at de voksne kattene vi har også har gode 

muligheter for å omstille seg til nye omgivelser og vi kan tipse og gi retningslinjer for hvilke 

katter som vil passe hos akkurat dere.  

  Det er allikevel viktig for oss å påpeke at vi alltid vil forsøke å anbefale en voksen katt da vi 

mener det er minst like flott å ta til seg en voksen katt som en kattunge. Her er noen årsaker 

til at vi mener man skal velge en voksen katt:  

  

En kattunge vokser fort, husk at om få måneder er den like stor som de 

voksne kattene dere møter hos oss. Det er viktig å tenke på at en katt 

kan bli 15-20 år og at det å ha ansvar for katten varer livet ut!  

Dersom man tar til seg en voksen katt er den ferdigbehandlet i form av 

kastrering, øremerking, vaksine og ormekur. Ormekur (hvert halvår) og 

vaksine (hvert år) må man dog gjenta. Hos en kattunge må man ta høyde 

for utgiftene til både kastrering og øremerking.  

En kattunge kan ikke være alene mer en maks 4 timer om dagen. Dersom 

den er alene mer enn dette vil den føle seg ensom og det er fare for at 

den utvikler uønsket atferd. Har man behov for å være borte mer enn 4 



timer om dagen er det bedre med en voksen katt som ikke har det samme 

behovet for kontakt. En voksen katt behøver selvfølgelig også mennesker 

som ser den, leker med den og koser med den, men det er ikke like 

problematisk for en voksen katt å være alene litt lenge. Skulle man 

allikevel velge en kattunge må man ta to sånn at de har en lekekamerat.  

Med en voksen katt vet man hvilken personlighet den har. Vi vet hva den 

liker og ikke liker og det er lettere for oss å si hvordan den vil oppføre seg 

og trives hos dere. En kattunge har mye utvikling igjen og vi vet lite om 

hvordan den vil bli som voksen, da den kan utvikle seg mye og det ikke 

nødvendigvis er sånn at den lar seg forme som mange hevder at de vil 

forsøke.  

Med en voksen katt kan vi råde og veilede dere i forhold til hvilke katter 

som er barnevennlige og liker å leke og trives med barn. På den måten får 

dere en katt som trives samme med barna i familien også, mens ved en 

kattunge vet vi lite om dette. Til familier med små barn omplasserer vi 

uansett ikke kattunger. Kattungene er så små og skjøre at de ikke tåler 

den røffe behandlingen et barn kan gi de. Tiltross for at man som voksen 

mener at man kan ha kontroll med kontakten mellom barn og katt så har 

vi erfaringer med at barn kan teste grenser, og for en kattunge er dette 

kritisk. Katter må derfor være over 6 måneder for å omplasseres til 

familier med små barn.  

En kattunge skal lære mye og er svært aktiv. En voksen katt trenger ikke 

være fullt så krevende, men er minst like mye kos!  

 


